BRASIL

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Time A: FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC
Local: Florianopolis, SC.
Estadio: Orlando Scarpelli

1. Instalagdes | AvaliacBes Gerais

Itens Atividades

1.1 Chegada do Delegado da Partida ao estadio

15 Identificar o responsavel ou a administragdo do
' estadio

101 Identificar os acessos do estadio (torcedores,
o delegacdes, imprensa e servicos)

13 Identificar o responsavel pela seguranca privada
' contratada

1.4 Identificar o responséavel pelo CFTV

15 Identificar o responsavel pelo policiamento em
' servico

16 Identificar o responsavel pelo servico de atendimento

de emergéncia (ambuléncias)

1.7 Identificar o responséavel pelas catracas

Time B: ATLETICO/PR

Data: 25 de Julho de 2018
Hora: 17:30h (horario de Brasilia)
Exigéncias

15h00min antes do hordrio da partida

ANDERSON FONTINI — (48) 988290065 e
(48)3878-3956 do Clube

Setor C — Portdes 2 e 4 — Torcedores do Figueirense
Setor B — PortBes 7 e 10-Torcedores do Figueirense
Setor A — Portdo 13 — Torcedores do Figueirense
Setor E — Portédo 16 — Torcedores do Visitante
Delegacéo Figueirense Portéo 9

Delegacéo Visitante Portdo 15

Imprensa Portdo 13 (Portdo Especial - Convidados)
Servigcos Portdo 3

Portdo 8 — PM, Ambulancia e Bombeiros
CASSIANO DO AMARANTE SILVEIRA -
GERENTE SERVIG - RG-3650631- Fone-
(48)99923-7875

RODRIGO PASCHOAL - (48) 3878-3956 do Clube

SOLDADO ARNOUD 22 BPM — FONE-(48) BPM
3229-6982 — Efetivo 03 Homens.

MEDICO - DR PLINIO CESAR DIAS CARDOSO -
CRM-25625 FONE- 32-988076568, ENFERMEIRA-
LETICIA ROSA DOS SANTOS COREM- 504.124, E
MOTORISTA SOCORRISTA- MURILO DE AVILA
RG-5.700.531 FONE , TODOS DA AMBULANCIA
(HELP EMERGENCIAS MEDICAS, (FONE
40013200).

AMBULANCIA  FIGUEIRENSE-  CRISTIANO
XAVIER SANTANA, RG-44892870- MOTORISTA
SOCORRISTA. — (48) 3878-3956 do Clube

PREJUDICADO

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK

NOK



Itens

1.8

1.9

1.10

111

1.12

1.13

1.13.1

1.13.2

1.13.3

1.13.4

1.135

1.13.6

1.13.7

Itens

21

2.2

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

29

2.10

Atividades

Identificar o responséavel pela iluminacédo do estadio

Identificar o local para a delegagéo visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som equipamento de

teldo

Identificar o responséavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigacao
Checar a marcacao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixacéo das traves

Checar a instalagdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagdes | Vestiarios das equipes

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica
Refrigeracéo
Ventilagdo

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Exigéncias

ALEX SANDRO RIBEIRO — (48) 3878-3956 do
Clube

Vestiarios Portdo 15 e Dirigentes CAMAROTE
ESPECIAL localizado em cima da arquibancada,
atras de um gol, proximo ao vestuario do clube
visitante e ao lado da torcida do visitante, possuindo
ar condicionado e banheiro privativo.

as 16:00hs,
CASSIANO DO AMARANTE SILVEIRA DA
SERVIG, RG-3650631 FONE-(48)99923-7875, E
ORIVALDO LEAL — DELEGADO DO JOGO.

RADIO FIGUEIRA — JHON LEL- (48) 3878-3956
do Clube

MARKETING FIGUEIRENSE - FERNANDO
KLEIMANN - (48) 3878-3956 do Clube

ALEX SANDRO RIBEIRO- (48) 3878-3956 do
Clube

Abertura sob as vistas do SR.

conferido o sistema ,9,6,3e1
marcacg0Oes de acordo

bom estado, grama bem cortada
em boa apresentacéo

fixadas nos locais corretos
redes bem presas no local

de acordo com a marcagéo

Exigéncias

Boa aparéncia

Boa aparéncia

Boa, inclusive com lampadas de Emergéncia
Diversas Tomadas em funcionamento
Natural

Normal

Chuveiros funcionando quente e frio

08 chuveiros com agua quente e fria em perfeito
funcionamento

1 Banheira em perfeito funcionamento sé no
vestiario do mandante

Vestiario mandante possui 04 macas de massagem
e no visitante 02 macas de massagem

Em ambos os vestiarios possuem 1 freezer em

perfeito funcionamento

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK

NOK



2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

Itens

3.1

3.2

3.2

3.3

3.4

35

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

4.

Item

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminag&o

Elétrica
Refrigeracédo
Ventilagao

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagdo

Mesa e cadeiras
Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Controle antidopagem

Atividade

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Luz de emergéncia
Elétrica

Refrigeracao

N&o possui

Somente no vestiario do mandante
Somente no Clube mandante

Somente no Vestiario do Clube Mandante

Internet com cabo a disposicdo e Rede Wi-fi

Exigéncias

Boa aparéncia

Boa aparéncia

Boa, inclusive com lampadas de Emergéncia
Diversas Tomadas em funcionamento

Ar Condicionado

Normal

Chuveiros funcionando quente e frio

Vestiario feminino, com 02 Armarios, 01 chuveiro e
vaso sanitario
02 Chuveiros com &gua quente e fria e perfeito

funcionamento
N&o possui

Possui 1 Maca de massagem em boas condi¢fes e
e 03 espressigadeiras

Possui 01 Caixa Térmica para 100 litros

Uma Cesta de Frutas, agua, café, refrigerante e

Calzone.

Possui 02 mesas e 01 balcdo, 04 cadeiras 6 bancos
Possui 06 Armarios em condi¢des de uso
N&o possui

Internet com cabo a disposicdo e Rede Wi-fi

Exigéncia

Boa aparéncia

Boa aparéncia

Boa, inclusive com lampadas de Emergéncia
Sim possui

Existem tomadas no ambiente

Natural

OK

OK

OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK

NOK

NOK



4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

Item

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Ventilagdo
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos
Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

Dopagem

Conferir suas documentagfes e uniformes

Técnico
Atividade
Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes
do inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

Checar as bolas que seréo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as

partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condi¢cdes de ambas

as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros

socorros exigidos

Ventilagdo

Possui Agua quente e fria nos chuveiros

Possui 01 chuveiro com agua quente e fria
Possuil espelho, posicionado na area de coleta
Possui 03 lixeiras

01 Sala possuindo condi¢des de uso

01 Sala para area de coleta em Separado da area

de espera

Possui 01 e 04 cadeiras em condi¢des de uso

Possui uma geladeira em condi¢bes de uso

PREJUDICADO

foi conferido suas documentages e Uniformes do
Figueirense FC/SC e Atletico/PR

Exigéncia

Todos chegaram as 1518
horas
Acompanhei os tramites de pagamento da

Arbitragem em espécie as 15:45horas .

ANDERSON FONTINI - FIGUEIRENSE

Foi feito as 17:14hs, com a presenca do Delegado

Foi disponibilizado 08 bolas, sendo 03 Bolas novas

e todas calibradas 11/12 libras com a presenca do

Delegado
03 Bolas Novas entregues pelo Sr. PAULO
SERGIO GOULART - Fiscal da FCF- (48)

999727415 ao Figueirense FC.

A conferencia de toda a documentagdo, Relacdes
dos Clubes, foi feita pelo delegado e 4°. Arbitro
CHARLY WENDY STRAUB DERETTI, e também
conferidas no sistema Sumula Internet.

O Atletas aqueceram na area disponivel atrds das
goleiras, com o Inicio 55min antes da partida, com
duracgédo de 30min

O Delegado fez o chequim dos equipamentos na
Unidade (HELP EMERGENCIAS
MEDICAS), acompanhado pelo MEDICO - DR
PLINIO CESAR DIAS CARDOSO - CRM-25625
FONE- 32-988076568, ENFERMEIRA-LETICIA
ROSA DOS SANTOS COREM- 504.124, E
MOTORISTA SOCORRISTA- MURILO DE AVILA
RG-5.700.531 FONE , TODOS DA AMBULANCIA

Mével da

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK

NOK



5.10

511

Item

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos

no countdown oficial da partida

Coordenar 0 acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade
Checar a uniformidade das placas de publicidade

Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas

Checar a presenga de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
teldo

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
som

Coordenar agdes as agdes comerciais e de marketing
realizadas no campo de jogo

(HELP EMERGENCIAS
40013200).

MEDICAS, (FONE

O countdown foi cumprido a risca, com o

perfilamento dos clubes e arbitragem as 17::22hs,
com apoio do Sr. ORIVALDO LEAL, Delegado da
partida.

0 acesso ao e entorno, foi coordenado e tudo

transcorreu com normalidade

Exigéncia
PREJUDICADO

PREJUDICADO

PREJUDICADO

nao existe

nao existe

nao existe

ndo teve nenhuma ag¢éo comercial

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK

NOK

NOK

NOK



* X ¥

* *
BRASIL
Time A: FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC Time B:
Local: Florianépolis, SC. Data:
Estadio: Orlando Scarpelli Hora:
1. Nao conformidades

Item Ocorréncia
1 RELACAO DE GANDULAS ESCALADOS PELO FIGUEIRENSE FC

ANA CAROLINA VICENTE CUNHA CPF-077.426.299-09
BRENDA FERREIRA RODRIGUES  CPF-093.510.759-23
CRISTIANE BARROS DE PAULA CPF-796.000.341-68

ATLETICO/PR

25 de Julho de 2018

17:30h (horéario de Brasilia)

NASCTO 29/11/1992
NASCTO 09/09/1975
NASCTO. 09/09/1975

FLAVIA AGUIAR DA SILVA CPF-096.928.749-66 NASCTO 17/04/1996

PATRICIA MORGANA ENTZKEIL  CPF-002.058.359-86 NASCTO 19/01/1994

RENATA GOULART CPF-048.163.789-36 NASCTO. 18/11/1991
2 RELAGCAO DE MAQUEIROS ESCALADOS PELO FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE

ALEX WILLIAN DA LUZ CPF-015.159.409-55 NASCTO. 04/06/1992

LAURECI FELIPE DO NASCIMENTO CPF-078.313.019-84

2. ldentificacdo do delegado

Nome completo ORIVALDO LEAL
Telefone 48 -99977-4428

E-mail oileal@hotmail.com - ligasaojose@hotmail.com

Assinatura

NASCTO. 23/09/1990


mailto:oileal@hotmail.com

* *
BRASIL
Time A: FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC Time B:
Local: Florian6polis, SC. Data:
Estadio: Orlando Scarpelli Hora:
1. Nao conformidades
Item Ocorréncia
1 NADA MAIS A REGISTRAR
2. ldentificacdo do delegado
Nome completo ORIVALDO LEAL
Telefone 48 -99977-4428
E-mail oileal@hotmail.com - ligasaojose@hotmail.com

Assinatura

GREMIO FUTEBOL CLUBE/RG

25 de Julho de 2018

17:30 (horério de Brasilia)


mailto:oileal@hotmail.com

