

Relatório do Delegado do Jogo - Checklist Operacional

Time A:	FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC	Time B:	ATLETICO/PR
Local:	Florianópolis, SC.	Data:	25 de Julho de 2018
Estádio:	Orlando Scarpelli	Hora:	17:30h (horário de Brasília)

1. Instalações | Avaliações Gerais

Itens	Atividades	Exigências	OK	NOK
1.1	Chegada do Delegado da Partida ao estádio	15h00min antes do horário da partida	OK	
1.2	Identificar o responsável ou a administração do estádio	ANDERSON FONTINI – (48) 988290065 e (48)3878-3956 do Clube	OK	
1.2.1	Identificar os acessos do estádio (torcedores, delegações, imprensa e serviços)	Setor C – Portões 2 e 4 – Torcedores do Figueirense Setor B – Portões 7 e 10-Torcedores do Figueirense Setor A – Portão 13 – Torcedores do Figueirense Setor E – Portão 16 – Torcedores do Visitante Delegação Figueirense Portão 9 Delegação Visitante Portão 15 Imprensa Portão 13 (Portão Especial - Convidados) Serviços Portão 3 Portão 8 – PM, Ambulância e Bombeiros	OK	
1.3	Identificar o responsável pela segurança privada contratada	CASSIANO DO AMARANTE SILVEIRA – GERENTE SERVIG – RG-3650631- Fone- (48)99923-7875	OK	
1.4	Identificar o responsável pelo CFTV	RODRIGO PASCHOAL - (48) 3878-3956 do Clube	OK	
1.5	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço	SOLDADO ARNOUD 22 BPM - FONE-(48) BPM 3229-6982 - Efetivo 03 Homens.	OK	
1.6	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)	MÉDICO - DR PLINIO CESAR DIAS CARDOSO - CRM-25625 FONE- 32-988076568, ENFERMEIRA- LETICIA ROSA DOS SANTOS COREM- 504.124, E MOTORISTA SOCORRISTA- MURILO DE AVILA RG-5.700.531 FONE , TODOS DA AMBULANCIA (HELP EMERGÊNCIAS MÉDICAS, (FONE 40013200). AMBULANCIA FIGUEIRENSE- CRISTIANO XAVIER SANTANA, RG-44892870- MOTORISTA SOCORRISTA (48) 3878-3956 do Clube	OK	
1.7	Identificar o responsável pelas catracas	PREJUDICADO		NOK

Itens	Atividades	Exigências	OK	NOK
1.8	Identificar o responsável pela iluminação do estádio	ALEX SANDRO RIBEIRO - (48) 3878-3956 do Clube	OK	
1.9	Identificar o local para a delegação visitante	Vestiários Portão 15 e Dirigentes CAMAROTE ESPECIAL localizado em cima da arquibancada, atrás de um gol, próximo ao vestuário do clube visitante e ao lado da torcida do visitante, possuindo ar condicionado e banheiro privativo.	OK	
1.10	Coordenar a abertura dos portões	Abertura as 16:00hs, sob as vistas do SR. CASSIANO DO AMARANTE SILVEIRA DA SERVIG, RG-3650631 FONE-(48)99923-7875, E ORIVALDO LEAL – DELEGADO DO JOGO.		
1.11	Identificar o responsável pelo equipamento de som	RADIO FIGUEIRA – JHON LEL – (48) 3878-3956 do Clube	OK	
1.12	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão	MARKETING FIGUEIRENSE – FERNANDO KLEIMANN – (48) 3878-3956 do Clube	OK	
1.13	Identificar o responsável pelo gramado	ALEX SANDRO RIBEIRO- (48) 3878-3956 do Clube	OK	
1.13.1	Conferir o cronograma de irrigação	conferido o sistema ,9, 6, 3 e 1	OK	
1.13.2	Checar a marcação das linhas oficiais	marcações de acordo	OK	
1.13.3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	bom estado, grama bem cortada	OK	
1.13.4	Avaliar a estética do gramado	em boa apresentação	OK	
1.13.5	Checar a fixação das traves	fixadas nos locais corretos	OK	
1.13.6	Checar a instalação das redes	redes bem presas no local	OK	
1.13.7	Checar as bandeiras de escanteio	de acordo com a marcação	OK	

2. Instalações | Vestiários das equipes

Itens	Atividades	Exigências	OK	NOK
2.1	Limpeza	Boa aparência	OK	
2.2	Paredes e divisórias	Boa aparência	OK	
2.2	Iluminação	Boa, inclusive com lâmpadas de Emergência	OK	
2.3	Elétrica	Diversas Tomadas em funcionamento	OK	
2.4	Refrigeração	Natural	OK	
2.5	Ventilação	Normal	OK	
2.6	Hidráulica	Chuveiros funcionando quente e frio	OK	
2.7	Chuveiros	08 chuveiros com água quente e fria em perfeito funcionamento	OK	
2.8	Banheiras de hidromassagem	1 Banheira em perfeito funcionamento só no vestiário do mandante	OK	
2.9	Macas para massagem	Vestiário mandante possui 04 macas de massagem e no visitante 02 macas de massagem	OK	
2.10	Geladeira e/ou freezer	Em ambos os vestiários possuem 1 freezer em perfeito funcionamento	OK	

2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui		NOK
2.12	Sala para os técnicos	Somente no vestiário do mandante	OK	
2.13	Armários (com cabides)	Somente no Clube mandante	OK	
2.14	Área interna para aquecimento	Somente no Vestiário do Clube Mandante	OK	
2.15	Internet	Internet com cabo à disposição e Rede Wi-fi	OK	

3. Instalações | Vestiário da arbitragem

Itens	Atividades	Exigências	oĸ	NOK
3.1	Limpeza	Boa aparência	OK	
3.2	Paredes e divisórias	Boa aparência	OK	
3.2	Iluminação	Boa, inclusive com lâmpadas de Emergência	OK	
3.3	Elétrica	Diversas Tomadas em funcionamento	OK	
3.4	Refrigeração	Ar Condicionado	OK	
3.5	Ventilação	Normal	OK	
3.6	Hidráulica	Chuveiros funcionando quente e frio	OK	
3.7	Sala ou vestiário feminino	Vestiário feminino, com 02 Armários, 01 chuveiro e vaso sanitário	OK	
3.8	Chuveiros	02 Chuveiros com água quente e fria e perfeito funcionamento	eito OK	
3.9	Banheiras de hidromassagem	Não possui	OK	
3.10	Macas para massagem	Possui 1 Maca de massagem em boas condições e e 03 espressigadeiras	OK	
3.11	Geladeira e/ou freezer	Possui 01 Caixa Térmica para 100 litros	OK	
3.12	Lanches e hidratação	Uma Cesta de Frutas, água, café, refrigerante e Calzone.	refrigerante e OK	
3.13	Mesa e cadeiras	Possui 02 mesas e 01 balcão, 04 cadeiras 6 bancos	s OK	
3.14	Armários (com cabides)	Possui 06 Armários em condições de uso	OK	
3.15	Área interna para aquecimento	Não possui	OK	
3.16	Internet	Internet com cabo à disposição e Rede Wi-fi	OK	

4. Instalações | Controle antidopagem

Item	Atividade	Exigência	OK	NOK
4.1	Limpeza	Boa aparência	OK	
4.2	Paredes e divisórias	Boa aparência	OK	
4.3	Iluminação	Boa, inclusive com lâmpadas de Emergência	OK	
4.4	Luz de emergência	Sim possui	OK	
4.5	Elétrica	Existem tomadas no ambiente	OK	
4.6	Refrigeração	Natural	OK	

4.7	Ventilação	Ventilação	OK	
4.8	Hidráulica	Possui Água quente e fria nos chuveiros	OK	
4.9	Chuveiros	Possui 01 chuveiro com água quente e fria	OK	
4.10	Espelhos	Possui1 espelho, posicionado na área de coleta	OK	
4.11	Lixeiras	Possui 03 lixeiras	OK	
4.12	Sala de espera	01 Sala possuindo condições de uso	OK	
4.13	Sala de coleta	01 Sala para área de coleta em Separado da área de espera	OK	
4.14	Mesa e cadeiras	Possui 01 e 04 cadeiras em condições de uso	OK	
4.15	Geladeira ou freezer	Possui uma geladeira em condições de uso	OK	
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	PREJUDICADO		NOK
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	foi conferido suas documentações e Uniformes do Figueirense FC/SC e Atletico/PR	OK	

5. Técnico

Item	Atividade	Exigência	OK	NOK
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida	Todos chegaram as 1518 horas	OK	
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Acompanhei os trâmites de pagamento da Arbitragem em espécie as 15:45horas .	OK	
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	ANDERSON FONTINI - FIGUEIRENSE	OK	
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	Foi feito as 17:14hs, com a presença do Delegado	OK	
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Foi disponibilizado 08 bolas, sendo 03 Bolas novas e todas calibradas 11/12 libras com a presença do Delegado	OK	
5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	03 Bolas Novas entregues pelo Sr. PAULO SERGIO GOULART – Fiscal da FCF- (48) 999727415 ao Figueirense FC.	OK	
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	A conferencia de toda a documentação, Relações dos Clubes, foi feita pelo delegado e 4º. Árbitro CHARLY WENDY STRAUB DERETTI, e também conferidas no sistema Sumula Internet.		
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	O Atletas aqueceram na área disponível atrás das goleiras, com o Início 55min antes da partida, com duração de 30min	OK	
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	O Delegado fez o chequim dos equipamentos na Unidade Móvel da (HELP EMERGÊNCIAS MÉDICAS), acompanhado pelo MÉDICO - DR		

		(HELP EMERGÊNCIAS MÉDICAS, (FONE 40013200).	
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	O countdown foi cumprido a risca, com o perfilamento dos clubes e arbitragem as 17::22hs, com apoio do Sr. ORIVALDO LEAL, Delegado da partida.	OK
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	o acesso ao e entorno, foi coordenado e tudo transcorreu com normalidade	OK

6. Comercial

Item	Atividade	Exigência	OK	NOK
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	PREJUDICADO		NOK
6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	PREJUDICADO		NOK
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	PREJUDICADO		NOK
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	não existe	OK	
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	não existe	OK	
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	não existe	OK	
6.7	Coordenar ações as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	não teve nenhuma ação comercial		



Time A:	FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC	Time B:	ATLETICO/PR
Local:	Florianópolis, SC.	Data:	25 de Julho de 2018
Estádio:	Orlando Scarpelli	Hora:	17:30h (horário de Brasília)

1. Não conformidades

Item	Ocorrência				
1	RELAÇÃO DE GANDULAS ESCALADOS PELO FIGUEIRENSE FC				
	ANA CAROLINA VICENTE CUNHA CPF-077.426.299-09	NASCTO 29/11/1992			
	BRENDA FERREIRA RODRIGUES CPF-093.510.759-23	NASCTO 09/09/1975			
	CRISTIANE BARROS DE PAULA CPF-796.000.341-68	NASCTO. 09/09/1975			
	FLAVIA AGUIAR DA SILVA CPF-096.928.749-66	NASCTO 17/04/1996			
	PATRÍCIA MORGANA ENTZ KEIL CPF-002.058.359-86	NASCTO 19/01/1994			
	RENATA GOULART CPF-048.163.789-36	NASCTO. 18/11/1991			
2	RELAÇÃO DE MAQUEIROS ESCALADOS PELO FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE				
	ALEX WILLIAN DA LUZ CPF-015.159.409-55	NASCTO. 04/06/1992			
	LAURECI FELIPE DO NASCIMENTO CPF-078.313.019-84	NASCTO. 23/09/1990			

2. Identificação do delegado

Nome completo	ORIVALDO LEAL
Telefone	48 -99977-4428
E-mail	oileal@hotmail.com - ligasaojose@hotmail.com
Assinatura	



Time A:	FIGUEIRENSE FUTEBOL CLUBE/SC	Time B:	GREMIO FUTEBOL CLUBE/RG
Local:	Florianópolis, SC.	Data:	25 de Julho de 2018
Estádio:	Orlando Scarpelli	Hora:	17:30 (horário de Brasília)

1. Não conformidades

Item	Ocorrência
1	NADA MAIS A REGISTRAR

2. Identificação do delegado

Nome completo	ORIVALDO LEAL
Telefone	48 -99977-4428
E-mail	oileal@hotmail.com - ligasaojose@hotmail.com
Assinatura	